
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1751  del   17/11/2015  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  611  del   10/11/2015 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
REDAZIONE INVENTARIO BENI MOBILI ED IMMOBILI. LIQUIDAZIONE ACCONTO.  
 

Premesso che:
· con   deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  89  del  6  agosto  2015 si  approvava  il  Bilancio  di

Previsione  2015,  nel  rispetto delle  norme  contenute  negli  articoli  164,  165,  170,  172,  174,  175
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

· con  deliberazione  di  giunta  comunale  n.  147  del  6  ottobre  2015,  veniva  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.
267;

Vista la propria Determina n. 685 del 12/12/2013 con la quale si affidava il servizio di redazione degli
inventari dei beni mobili e dei beni immobili, comprensivo dell'inserimento dati all'interno del
software utilizzato dall'ente, alla Società Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna (RN), con sede
in Via del Carpino n.8, per l'importo complessivo di € 9.150,00 oltre IVA22% e quindi € 11.163,00;

Vista la fattura n.  2108583 del  28/02/2014,  acquisita al  protocollo comunale  al  n.  9394 del  01/04/2014,
con la quale  la Maggioli  S.p.A.  chiedeva di  essere  corrisposta relativamente  ai  servizio svolto  fino  ad
allora, allegata alla presente;

Considerato che  in tale  data non era stato svolto alcun servizio e  per di  più si  era in evidente  ritardo
coi tempi contrattuali il RUP ha ritenuto opportuno non provvedere a saldare la sopra citata fattura;

Visto il sollecito di pagamento pervenuto con nota prot. 22779 del 23/09/2015;

Riscontrato che  alla data di  emissione  del  presente  atto  il  servizio  è  stato  svolto  in  parte  e  si  avvia
verso  la  conclusione  che  prevede  l'inserimento  dei  dati  rilevati  all'interno  del  software  utilizzato
dall'ente;

Ritenuto corretto liquidare, a titolo di  acconto come  previsto dall'offerta economica proposta in sede
di  affidamento  dell'incarico,  le  somme  richieste  a  compenso  della  prestazione  parziale  fino  ad  ora
svolta;

Dato atto che:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1751 del 17/11/2015 - Pagina 1 di 3



- il CIG e' il seguente: Z0D0CDC43F;
- l'impresa  è  in  regola  con  gli  adempimenti  di  natura  previdenziale  come  da  DURC  prot.  n.

INAIL_1391991 del 29/10/2015;

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTI  gli  articoli  182 e  184 del  decreto Legislativo 18  agosto  2000,  n.  267,  in  merito  alle  regole  per  la
gestione della fase di liquidazione della spesa; 

RITENUTA propria la competenza

DETERMINA

1. Di  liquidare  e  pagare,  per le  motivazioni  esposte  in narrativa,  in favore  di  MAGGIOLI   S.P.A.  -  VIA
DEL CARPINO, 8 - 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN -   Codice  Fiscale: 06188330150 -   Partita
IVA:  02066400405 l'importo  di  €  5.587,60,  I.V.A.  compresa,   a  saldo  della  fattura  n.ro  2108583 del
28/02/2014  emessa  a  titolo  di  acconto  sulle  prestazioni  parziali  fino  ad  ora  eseguite,  sul  CC
CC0402649596 BANCA  CARIM -CASSA  DI  RISPARMIO  DI  RIMINI  SPA  Agenzia  AG.  SANTARCANGELO
cod. IBAN IT20U0628568020CC0402649596 ABI 06285 CAB 68020;

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.587,60 risulta impegnata nel modo seguente:
· €  5.587,60  all'intervento  2010506  (codice  SIOPE  2601),   capitolo  2015/11000/0  denominato

"REDAZIONE INVENTARIO BENI MOBILI  E IMMOBILI  (FINANZIATO  CON  AVANZO)."  -  Impegno  
2015/565/1 assunto con determina n. 685 del 12/12/2013;

3. Di  dare  atto  che  è  stata  effettuata  la  pubblicazione  delle  notizie  previste  dall'art.37  del  D.L.
n. 33/2013.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1751 del 17/11/2015 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

17/11/2015

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1751 del 17/11/2015 - Pagina 3 di 3




